- پارکین، فرانک (۱۳۸۹)، *ماکس وبر*، ترجمه شهناز مسمی پرست، تهران: ققنوس، کتابخانه ملی ایران.
- بندیکس، رینهارد (۱۳۸۲)، *سیمای فکری ماکس وبر*، ترجمه محمود رامبد، تهران: هرمس.
- ترنز، برابان - اس (۱۳۸۸)، *وبر و اسلام*، ترجمه حسین بستان و دیگران، قم: حوزه و پژوهشگاه.
- جهشیاری، ابو عبدالله محمد بن عبدوس (۱۳۵۷ق-۱۹۳۸م)، *الوزراء والکتاب*، تحقیق مصطفی السقا، ابراهیم الآبیاری و عبدالحفیظ شلیبی، قاهره: مطبعة البابی الحلبي و اولاده.
- حجاریان، سعید، «ساخت اقتدار سلطانی: آسیب پذیری‌ها؛ بدیل‌ها»، نشریه اقتصاد: اطلاعات سیاسی - اقتصادی، ش ۹۱-۹۲، ۱۳۷۴، ص ۴۵-۷۵.
- السامرائی، حسام قوام (۱۳۹۱ق)، *المؤسسات الاداریة فی الدولة العباسیة* (خلال الفترة: ۲۴۷-۳۳۴)، تصحیح عبدالعزیز الدوری، دمشق: مکتبه دارالفتح.
- سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمان (۱۳۷۱ق-۱۹۵۲م)، *تاریخ الخلفاء*، تحقیق محمد محی‌الدین عبدالحمید، مصر: مطبعة السعادة.
- شهابی، هوشنگ و خوان لینز (۱۳۸۰)، *نظام‌های سلطانی*، ترجمه منوچهر صبوری، تهران: شیرازه.
- صبوری کاشانی، منوچهر (۱۳۸۰)، *جامعه‌شناسی سازمان‌ها: بوروکراسی مدرن ایران*، تهران: سخن.
- طبری، محمد بن جریر (بی تا)، *تاریخ الرسل والملوک*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: التراث العربی.
- ریچارد فرای (۱۳۴۴)، *میراث باستانی ایران*، ترجمه مسعود رجب‌نیا، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.
- کریستین سن، آرتور (۱۳۸۷)، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران: زرین.
- کلمان هوار (۱۳۸۶)، *ایران و تمدن ایرانی*، ترجمه حسن انوشه، تهران: امیرکبیر.
- کندی، محمد بن یوسف (۱۹۰۸)، *الولاء و کتاب القضاء*، تحقیق رفون گست، بیروت: مطبعة الآبالیسوعین.
- مسعودی، ابوالحسن علی (۱۴۲۲ق)، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، تحقیق شارل یلا، قم: الشریف الرضی.
- \_\_\_\_\_ (۱۳۵۷ق-۱۹۳۸)، *التنبیه و الإشراف*، تحقیق عبدالله اسماعیل عبدالصاوی، قاهره: مکتبه التاریخیه.
- وبر، ماکس (۱۳۸۴ش)، *اقتصاد و جامعه*، ترجمه عباس منوچهری و دیگران، تهران: سمت.
- ولوی، علی محمد (۱۳۸۰ش)، *دیانت و سیاست در قرون نخستین اسلامی*، تهران: دانشگاه الزهراء.
- یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب (۱۳۷۹ق-۱۹۶۰م)، *التاریخ*، بیروت: دارصادر.
- Weber, Max, (1987), *Economy and Society*, V 2, Edited by GHonther Roth and Claus Wittch, university of California.